2.2 A bolsa de supervisor (a) terá duração de até 10 (dez) meses, de acordo com a disponibilidade
orçamentária  da CAPES. Independentemente de seu prazo de duração, as bolsas terão vigência
apenas durante a execução do projeto/subprojeto.

2.3 O valor da bolsa de coordenador de área de subprojeto corresponde a R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais).

2.4 A efetivação do pagamento da bolsa é de responsabilidade da Capes.

http://freire2.capes.gov.br/

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 Os docentes interessados em atuar como coordenador (a) de área do subprojeto de História no
PIBID  UNILA deverão se  inscrever  exclusivamente  no  formulário  eletrônico  disponível  em